
26  diário oficial Nº 34.163 Terça-feira, 31 DE MARÇO DE 2020

de certificação digital, com fornecimento de token tipo E-CPF, MODELO A3” 
para a Coordenação de Informática, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, considerando também os 
termos da adjudicação do pregoeiro oficial, bem como a manifestação do 
Núcleo de Controle Interno, RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação do Pregoeiro Oficial que concedeu o ob-
jeto do “ITEM 01”, à empresa OBJECTTI SOLUÇÕES LTDA (CNPJ/MF nº 
11.735.236/0001-92) pela oferta de R$ 49.950,00 (Quarenta e nove mil 
novecentos e cinquenta reais).
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
IV – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato.
V – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação deste CPC.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 30 de Março de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 538077
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°.  062/ 2020 
OBJETIVO: Conduzir veiculo.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Charles Brabo Gama    
MATRÍCULA: 6403349 / Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  TAILANDIA - PA. 
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  09/12/2019  a  13/12/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  1226/ 2019 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Valdemir Pinheiro da Silva    
MATRÍCULA: 5888236/1 / Auxiliar Operacional;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  CASTANHAL - PA. 
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  26/12/2019  a  27/12/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  131/ 2020 
OBJETIVO: Conduzir veiculo.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Emmanuel Marcos dos Santos Carpina    
MATRÍCULA: 57195136/1/ Motorista;

Origem:  BELÉM - PA   Destino:  PARAGOMINAS - PA. 

DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO:  12/01/2020 

Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  091/ 2020 
OBJETIVO: Realizar pericia.

Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Davi de Souza Sena    
MATRÍCULA: 5890179/1 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Gilson Ribeiro Magalhães    
MATRÍCULA: 5948976 / Motorista;
SERVIDOR: Rodrigo da Silva Araujo    

MATRÍCULA: 54185310 / Auxiliar Técnico de Perícias;

Origem:  MARABÁ - PA   Destino:  PARAUAPEBAS - PA. 

DIÁRIAS: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  21/01/2020  a  22/01/2020. 

Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 537628
PORTARIA N°.  1218/ 2019 

OBJETIVO: Ficar a disposição.

Fundamento Legal : LEI:5.810/94.

SERVIDOR: Odete Maria Rodrigues da Silva    
MATRÍCULA: 5894592 / Motorista;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  BRAGANÇA - PA. 
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  15/12/2019  a  19/12/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  1221/ 2019 
OBJETIVO: FICAR A DISPOSIÇÃO.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Daniel Missael Gomes Lima    
MATRÍCULA: 5951962 / Motorista;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  BRAGANÇA - PA. 
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  27/12/2019  a  31/12/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  1217/ 2019 
OBJETIVO: Conduzir veiculo.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Odete Maria Rodrigues da Silva    
MATRÍCULA: 5894592 / Motorista;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  BRAGANÇA - PA. 
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  04/12/2019  a  05/12/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  001/ 2020 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Jorge Luis de Oliveira Moreira    
MATRÍCULA: 57195375 / Auxiliar Operacional;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  CASTANHAL - PA. 
DIÁRIA: 5.5 (Cinco e meia) PERÍODO:  06/12/2019  a  11/12/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 537625
PORTARIA N°.  092/ 2020 

OBJETIVO: Ficar a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Jorge Luis de Oliveira Moreira    
MATRÍCULA: 57195375 / Auxiliar Operacional;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  CASTANHAL - PA. 
DIÁRIA: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  31/12/2019  a  02/01/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  064/ 2020 
OBJETIVO: Fiar a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: André Luis Silva da Silva    
MATRÍCULA: 5923291 / Auxiliar Operacional;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  CASTANHAL - PA. 
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  19/12/2019  a  20/12/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  094/ 2020 
OBJETIVO: Realizar pericia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Paulo Eden Rosa da Silva    
MATRÍCULA: 5943393-1 / Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  STA. MARIA DO PARÁ - PA. 
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  10/01/2020  a  11/01/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  1219/ 2019 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Ivanil Gonçalves    
MATRÍCULA: 5912934/1 / Motorista;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  BRAGANÇA - PA. 
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  19/12/2019  a  23/12/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 537619
PORTARIA N°.  137/ 2020 

OBJETIVO: Realizar pericia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Gilson Ribeiro Magalhães    
MATRÍCULA: 5948976 / Motorista;
SERVIDOR: Joilson Roberto Guimarães Silva    
MATRÍCULA: 57194226 / Perito Criminal;
Origem:  MARABÁ - PA   Destino:  JACUNDA - PA. 
DIÁRIAS: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  28/01/2020  a  29/01/2020. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS


